
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / «  июня 2019 года № 6 У/
с.Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Кыринский район» от 10.10.2016г. № 578 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие занятости населения Кыринского
района на 2017-2019 годы»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района, в связи с кадровыми 
изменениями, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский 
район», администрация муниципального района «Кыринский район», 
постановляет:

1 .Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Кыринский район» от 10.10.2016г. № 578 «Об утверждении муниципальной 
программы «Содействие занятости населения Кыринского района на 2017-2019 
годы» (далее -  Постановление) следующие изменения:

2.1. п. 4 Постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за выполнением программы возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Кыринский района».
3. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения 

Кыринского района на 2017-2019 годы» Паспорт муниципальной программы 
«Содействие занятости населения Кыринского района на 2017-2019 годы» 
следующие изменения:

3.1. пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы бюджетных Общий объем расходов на программу за счет бюджетных
ассигнований ассигнований краевого бюджета и бюджета муниципального
программы района «Кыринский район», а также иных источников 

составляет 1595,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2017 год -  569,5 тыс. рублей;
2018 год -  512,9 тыс. рублей;
2019 год -  686,9 тыс. рублей; 
из них:
за счет средств бюджета Забайкальского края -  647,6 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
2017 год -161,5 тыс. рублей;
2018 год -221,5 тыс. рублей;



2019 год -264 ,6  тыс. рублей;
за счет средств бюджета муниципального района «Кыринский 
район» -  948,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2017 год -  365,0 тыс. рублей;
2018 год -  226,1 тыс. рублей;
2019 год -357 ,0  тыс. рублей;
В том числе по подпрограммам:
1) общий объем расходов на подпрограмму «Организация 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет на территории Кыринского района»», 
за счет средств краевого бюджета, бюджета муниципального 
района «Кыринский район» составляет всего -1546,9  тыс. 
рублей,
в том числе по годам:
2017 г о д -520 ,7  тыс. рублей;
2018 год -512 ,9  тыс. рублей;
2019 год -686 ,9  тыс. рублей; 
из них
за счет средств краевого бюджета -  647,6 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г о д -161,5  тыс. рублей;
2018 год -221,5  тыс. рублей;
2019 год -264 ,6  тыс. рублей
за счет средств бюджета муниципального района «Кыринский 
район» - 899,3 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2017 год -316 ,2  тыс. рублей;
2018 год -226,1 тыс. рублей;
2019 год -357 ,0  тыс. рублей;
2) общий объем расходов на подпрограмму «Улучшение 
условий охраны труда в организациях муниципального 
района «Кыринский район» за счет средств бюджета 
муниципального района «Кыринский район» -  0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2017 год -  0 тыс. рублей;
2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
3) общий объем расходов на подпрограмму «Создание 
условий для улучшения демографической ситуации в 
Кыринском районе» за счет средств бюджета муниципального 
района «Кыринский район» составляет всего 48,8 тыс. рублей; 
в том числе по годам:
2017 год -  48,8 тыс. рублей;
2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей.

4. внести в подпрограмму «Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» Паспорт подпрограммы 

«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет» следующие изменения:



4.1. пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Ресурсное Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджета края,
обеспечение бюджета муниципального района «Кыринский район», а также
подпрограммы средства работодателей -  1546,9 рублей,

в том числе по годам:
2017 год -520 ,7  тыс. рублей;
2018 год -  512,9 тыс. рублей;
2019 год -  686,9 тыс. рублей;
из них за счет средств краевого бюджета -  647,6 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2017 год -161,5 тыс. рублей;
2018 год -  221,5 тыс. рублей;
2019 год -  264,6 тыс. рублей
из них за счет средств бюджета муниципального района 
«Кыринский район» - 899,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2017 год -  316,2 тыс. рублей;
2018 год -  226,1 тыс. рублей;
2019 год -  357,0 тыс. рублей;

4.2. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы
Источниками финансирования подпрограммы являются средства краевого 

бюджета, бюджета муниципального района «Кыринский район», а также средства 
работодателей. Финансирование подпрограммы осуществляется исходя из 
возможностей бюджетов в соответствии с ассигнованиями, предусмотренными на 
очередной финансовый год.

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. рублей

2017 г. 2018 г. 2019 г.

Средства краевого бюджета 161,5 221,5 264,6

Средства бюджета муниципального 
района «Кыринский район»

316,2 226,1 357,0

Всего 477,7 447,6 621,6

Распределение объемов финансирования по численности участников 
представлено в пункте 7 настоящей подпрограммы.

При планировании ресурсного обеспечения учитывалась ситуация в 
финансово-бюджетной сфере на муниципальном и региональном уровне, высокая 
экономическая, политическая и финансовая значимость проблемы содействия 
занятости несовершеннолетних граждан, а также возможности и механизмы ее 
решения за счет средств муниципального и регионального бюджетов».



4.3. Пункта 7 «Финансирование мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции (прилагается):

5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева



7. Финансирование мероприятий подпрограммы

Виды временных работ Объем финансовых затрат, тыс. рублей Численность
участниковВсего в том числе:

средства
краевого
бюджета

средства
работодателей

средства бюджета 
муниципального 

района 
«Кыринский 

район»
1 2 3 4 5

2017 год
Благоустройство
Озеленение и очистка территории 
Ремонтные работы 
Архивные вспомогательные работы 
Работы в теплично-садовых хозяйствах 
Бытовое обслуживание

Итого

520,7 161,5 43,0 316,2 186

2018 год

512,9 221,5 65,3 226,1 147

2019 год

621,3 264,6 - 357,0 147

1654,9 647,6 108,3 899,3


